
JS/0032/2024/ORM

1

Smlouva o poskytnutí stravování
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva“)

I. Smluvní strany

Město Valašské Meziříčí

sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí

IČO: 00304387

DIČ: CZ00304387

zastoupené:

telefon:

e-mail:

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Valašské Meziříčí

číslo účtu: 1229851/0100

(dále jen „objednatel“)

a

Základní škola Valašské Meziříčí, Vyhlídka 380, okres Vsetín, příspěvková organizace

sídlem: Vyhlídka - Králová 380, 757 01 Valašské Meziříčí

zastoupen: Mgr. Danielou Miklovou, ředitelkou školy

IČO: 45211345

DIČ: CZ45211345

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Valašské Meziříčí

číslo účtu: 2731851/0100

Zapsán v: rejstříku škol a školských zařízení vedeném u Ministerstva školství,

mládeže a tělovýchovy

(dále jen „poskytovatel“)

II. Předmět smlouvy

1. Poskytovatel je provozovatelem školní jídelny při Základní škole Valašské Meziříčí, Vyhlídka 380,

okres Vsetín, příspěvková organizace, na adrese: 757 01 Valašské Meziříčí, Vyhlídka – Králová 380

(dále jen „školní jídelna“).

2. Předmětem této smlouvy je zajištění stravování pro děti z partnerského srbského města Čačak,

které se ve Valašském Meziříčí účastní lyžařské školy, a to v níže uvedeném rozsahu:

v termínu: 05. – 10. 02. 2024 strava pro 36 dětí a 10 dospělých, a to následovně: (ceny

uvedeny včetně DPH):

děti – snídaně s obědovým balíčkem: 128,- Kč na osobu (6x)

děti – večeře: 95,- Kč na osobu (5x)

dospělí – snídaně s obědovým balíčkem: 135,- Kč na osobu (6x)

dospělí – večeře: 98,- Kč na osobu (5x)



JS/0032/2024/ORM 
 

2 
 

3. Akce se koná v rámci partnerské spolupráce se srbským městem Čačak, kdy probíhají reciproční 

akce pro děti základních škol (lyžařská škola srbských dětí v ČR a letní výměnný pobyt dětí z ČR u 
moře atd.).  

 
III. Cena a platební podmínky 

1. Cena za stavu ve školní jídelně vč. DPH. 

Cena bez DPH 51.560,71 Kč 

DPH 12 %    6,187,29 Kč 

Cena vč. DPH 57.748,00 Kč 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu dle skutečného počtu stravujících se osob. 

3. Daňový doklad (dále jen „faktura“) za poskytnuté služby bude poskytovatelem vystaven po 

ukončení stravování. Splatnost faktury je určena na 21 dnů od data jejího vystavení 

poskytovatelem. 

4. Faktura bude obsahovat vyúčtování a podrobný rozpis poskytnutých služeb a musí mít všechny 

náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. Nebude-li faktura splňovat 

náležitosti dle této smlouvy a/nebo dle příslušných právních předpisů nebo bude-li obsahovat 
nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit poskytovateli k opravě či doplnění. 

Poskytovatel je povinen vrácenou fakturu opravit nebo vystavit fakturu novou. Po tuto dobu 

doba splatnosti faktury neběží a počíná běžet až doručením nové nebo opravené faktury 

objednateli. 

 
IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to 

pouze na základě písemných, vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných osobami 
oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů 

uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské 

Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a 

dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná 

část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou. 

4. Objednatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy je v kompetenci vedoucího Oddělení rozvoje 

města MěÚ Valašské Meziříčí na základě pověření Rady města Valašské Meziříčí ze dne 05. 12. 
2022 pod bodem R 03/67/1. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a byly splněny podmínky pro její uzavření 

stanovené tímto zákonem (§ 41). 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 stejnopisy a 

poskytovatel 1 stejnopis.  



JS/0032/2024/ORM

3

6. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho,

že obsahuje jejich pravou a ničím neomezenou vůli, připojují svoje podpisy.

Ve Valašském Meziříčí dne ………………… Ve Valašském Meziříčí dne …………………

………………………………………………………….. ……….……………………………………………….

Město Valašské Meziříčí Základní škola Valašské Meziříčí, Vyhlídka 380,

okres Vsetín, příspěvková organizace

Mgr. Daniela Miklová

- objednatel - ředitelka školy

- poskytovatel-


